6 Os serviços serão supervisionados e fiscalizados durante toda a execução do 

contrato, por profissional da Divisão de Planejamento e Projetos, com a devida 
determinação para fiscalização da obra e com livre acesso a todas as informações 
e andamento das etapas. 

7. ESTIMATIVA FINANCEIRA 

7.1 Valor Global da Obra R$ 1.156.822,55 (Um milhão, cento e cinquenta 

e seis mil, oitocentos e vinte e dois reais e cinquenta e cinco 
centavos). 

8. FORMA DE PAGAMENTO 

8.1 Os pagamentos serão realizados conforme medições dos serviços 
executados de acordo com a Planilha.  

8.2 A Licitante Vencedora deverá enviar Nota Fiscal com detalhamento 
dos serviços, especificando o valor unitário e total.

[...]

6 Os serviços serão supervisionados e fiscalizados durante toda a execução do 

contrato, por profissional da Divisão de Planejamento e Projetos, com a devida 
determinação para fiscalização da obra e com livre acesso a todas as informações 
e andamento das etapas. 

7. ESTIMATIVA FINANCEIRA 

7.1 Valor Global da Obra R$ 1.156.822,55 (Um milhão, cento e cinquenta 

e seis mil, oitocentos e vinte e dois reais e cinquenta e cinco 
centavos). 

8. FORMA DE PAGAMENTO 

8.1 Os pagamentos serão realizados conforme medições dos serviços 
executados de acordo com a Planilha.  

8.2 A Licitante Vencedora deverá enviar Nota Fiscal com detalhamento 
dos serviços, especificando o valor unitário e total.

[...]

Prazo de execução: 180 (cento e oitenta) dias.  
OBS: A obra deverá ser iniciada no prazo máximo de 05 dias após a emissão da ordem de 
serviço. 
Prazo de vigência do contrato: 360 (trezentos e sessenta) dias após a assinatura do Contrato. 
Capital Social Mínimo: R$ 115.682,25 (cento e quinze mil, seiscentos e oitenta e dois reais e 
vinte e cinco centavos). 
Garantia de Execução do Contrato: 5% (cinco por cento) do valor homologado. 
A(s) obra(s) deverá(ão) ser executada(s) de acordo com os projetos, especificações técnicas, 
memoriais descritivos, demais peças e documentos que fazem parte integrante do presente Edital.